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ANUNCI 
 
Es fa públic que el ple d’aquest Ajuntament, en sessió ordinària tinguda el dia 22 de gener de 
2024, va adoptar l’acord que a continuació es transcriu: 
 
“Fets 
 
La tresorera accidental, el secretari de la corporació i la intervenció municipal han emès en 
data 19 de gener de 2024 l’informe que es transcriu literalment a continuació: 
 
[Expedient G-5619/2023, de modificació de les ordenances fiscals per a l'exercici 2024. 
 

Informe sobre la necessitat de rectificar les errades materials i aritmètiques detectades en 
l’article 6.1 de l’ordenança fiscal número 2, reguladora de l’Impost sobre Vehicles de Tracció 
Mecànica i en la quota tributària de l’ordenança fiscal número 3 reguladora de l’Impost sobre 
Activitats Econòmiques.  
 
Antecedents 
 
I.- El ple d’aquest Ajuntament, en sessió ordinària tinguda el dia 18 de desembre de 2023, va 
aprovar definitivament les modificacions de les següents ordenances fiscals: 
 
. Ordenança fiscal núm. 1, Impost sobre béns immobles. 
. Ordenança fiscal núm. 2, Impost sobre vehicles de tracció mecànica. 
. Ordenança fiscal núm. 3, Impost sobre activitats econòmiques. 
. Ordenança fiscal núm. 12, Taxa pel servei de recollida i eliminació de residus sòlids urbans. 
. Ordenança fiscal núm. 24, Taxa per l’ús privatiu de la via pública i del domini públic. 
 
II.- Amb posterioritat a la seva publicació, que va tenir lloc en data 21 de desembre de 2023 
en el Butlletí Oficial de la província de Barcelona, s’ha detectat que es va produir una omissió 
de dos decimals en l’article 6.1 de la ordenança fiscal número 2, reguladora de l’Impost sobre 
Vehicles de Tracció Mecànica, al consignar el coeficient d’increment del quadre de tarifes de 
l’article 95.1 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals.  
 
L’omissió d’aquests 2 decimals, genera una errada aritmètica en el resultat de les tarifes 
aplicables a cada tipologia de vehicle, que no es correspon amb el quadre de les tarifes 
aprovades a l’apartat 2 del mateix article. 
 
Així, on diu: 

1. Les quotes del quadre de tarifes fixat en l’article 95.1 del text refós de la Llei reguladora de 
les hisendes locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, 
s’incrementaran per l’aplicació del coeficient del 1,98. Aquest coeficient s’aplicarà fins i tot 
en el supòsit en què l’esmentat quadre sigui modificat per Llei de pressupostos generals 
de l’Estat. 
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Ha de dir: 
1. Les quotes del quadre de tarifes fixat en l’article 95.1 del text refós de la Llei reguladora de 

les hisendes locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, 
s’incrementaran per l’aplicació del coeficient del 1,9806. Aquest coeficient s’aplicarà fins i 
tot en el supòsit en què l’esmentat quadre sigui modificat per Llei de pressupostos generals 
de l’Estat. 

 
III.- Així mateix, es va detectar una errada material i aritmètica en la quota tributària de 
l’Ordenança Fiscal número 3, reguladora de l’Impost sobre activitats econòmiques, 
corresponent als carrers de segona categoria. 
 
Concretament, on diu: 
 

 
 
Ha de dir: 
 

 
Es tracta d’una errada material entre el número 6 i el 9 del segon decimal de la segona 
categoria, la qual, al seu torn, ha provocat una errada aritmètica en no donar-se entre la tarifa 
superior i la inferior la diferència mínima de 0,10 punts que exigeix l’article 87.5 del text refós 
de la Llei reguladora de les Hisendes Locals (5. La diferencia del valor del coeficiente atribuido 
a una calle con respecto al atribuido a la categoría superior o inferior no podrá ser menor de 
0,10.) impedint l’aplicació de la tarifa tal i com estava recollida en la modificació aprovada. 
 
Fonaments de dret 
 
L’article 109 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques, contempla la possibilitat que les administracions públiques puguin 
rectificar, en qualsevol moment, d'ofici o a instància dels interessats, els errors materials, de 
fet o aritmètics existents en els seus actes. 
 

CATEGORIA DE 
CARRER   
 

PRIMERA SEGONA INDUSTRIAL 

Coeficient de 
ponderació de la 
situació 

2,97 2,89   3,42 

CATEGORIA DE 
CARRER   
 

PRIMERA SEGONA INDUSTRIAL 

Coeficient de 
ponderació de la 
situació 

2,97 2,86   3,42 
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Conclusions: Es proposa: 
 
1r. Rectificar, concretament i en exclusiva, el coeficient d’increment del quadre de tarifes de 
l’article 95.1 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, de l’article 6.1 de 
l’ordenança fiscal número 2, reguladora de l’Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica, i 
afegir els dos decimals que manquen, perquè pugui donar com a resultat el quadre de tarifes 
aplicables a cada tipologia de vehicle que fou aprovat definitivament per acord del ple en 
sessió ordinària tinguda el dia 18 de desembre de 2023, de conformitat amb el detall següent: 
 
On diu: 
1. Les quotes del quadre de tarifes fixat en l’article 95.1 del text refós de la Llei reguladora de 
les hisendes locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, s’incrementaran 
per l’aplicació del coeficient del 1,98. Aquest coeficient s’aplicarà fins i tot en el supòsit en què 
l’esmentat quadre sigui modificat per Llei de pressupostos generals de l’Estat. 
 
Ha de dir: 
1. Les quotes del quadre de tarifes fixat en l’article 95.1 del text refós de la Llei reguladora de 
les hisendes locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, s’incrementaran 
per l’aplicació del coeficient del 1,9806. Aquest coeficient s’aplicarà fins i tot en el supòsit en 
què l’esmentat quadre sigui modificat per Llei de pressupostos generals de l’Estat. 
 
2n. Rectificar, concretament i en exclusiva, la quota tributària corresponent als carrers de 
segona categoria de l’ordenança fiscal número 3, reguladora de l’Impost sobre Activitats 
Econòmiques, que fou aprovada definitivament per acord del ple en sessió ordinària tinguda 
el dia 18 de desembre de 2023, de conformitat amb el detall següent: 
 
On diu: 
 

 
Ha de dir: 
 

 

CATEGORIA DE 
CARRER   
 

PRIMERA SEGONA INDUSTRIAL 

Coeficient de 
ponderació de la 
situació 

2,97 2,89   3,42 

CATEGORIA DE 
CARRER   
 

PRIMERA SEGONA INDUSTRIAL 

Coeficient de 
ponderació de la 
situació 

2,97 2,86   3,42 
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3r. Publicar l’acord adoptat en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, i el text íntegre 
de les ordenances rectificades en el Portal de la Transparència de l’Ajuntament de Martorell.] 
 
Fonaments de dret 
 
L’article 109 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques, contempla la possibilitat que les administracions públiques puguin 
rectificar, en qualsevol moment, d'ofici o a instància dels interessats, els errors materials, de 
fet o aritmètics existents en els seus actes. 
 
En conseqüència, el ple adopta els següents acords:  
 
Primer.- Rectificar, concretament i en exclusiva, el coeficient d’increment del quadre de tarifes 
de l’article 95.1 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, de l’article 6.1 de 
l’ordenança fiscal número 2, reguladora de l’Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica, i 
afegir els dos decimals que manquen, perquè pugui donar com a resultat el quadre de tarifes 
aplicables a cada tipologia de vehicle que fou aprovat definitivament per acord del ple en 
sessió ordinària tinguda el dia 18 de desembre de 2023, de conformitat amb el detall següent: 
 
On diu: 
1. Les quotes del quadre de tarifes fixat en l’article 95.1 del text refós de la Llei reguladora de 
les hisendes locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, s’incrementaran 
per l’aplicació del coeficient del 1,98. Aquest coeficient s’aplicarà fins i tot en el supòsit en què 
l’esmentat quadre sigui modificat per Llei de pressupostos generals de l’Estat. 
 
Ha de dir: 
1. Les quotes del quadre de tarifes fixat en l’article 95.1 del text refós de la Llei reguladora de 
les hisendes locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, s’incrementaran 
per l’aplicació del coeficient del 1,9806. Aquest coeficient s’aplicarà fins i tot en el supòsit en 
què l’esmentat quadre sigui modificat per Llei de pressupostos generals de l’Estat. 
 
Segon.- Rectificar, concretament i en exclusiva, la quota tributària corresponent als carrers 
de segona categoria de l’ordenança fiscal número 3, reguladora de l’Impost sobre Activitats 
Econòmiques, que fou aprovada definitivament per acord del ple en sessió ordinària tinguda 
el dia 18 de desembre de 2023, de conformitat amb el detall següent: 
 
On diu: 
 

CATEGORIA DE 
CARRER   
 

PRIMERA SEGONA INDUSTRIAL 

Coeficient de 
ponderació de la 
situació 

2,97 2,89   3,42 
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Ha de dir: 
 

 
Tercer.- Publicar aquest acord en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, i el text 
íntegre de les ordenances rectificades en el Portal de la Transparència de l’Ajuntament de 
Martorell.” 
 
Contra aquest acord, que exhaureix la via administrativa, les persones interessades poden 
interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala d’aquest ordre jurisdiccional del 
Tribunal Superior de Justícia de Catalunya en un termini màxim de dos mesos, a comptar des 
de l’endemà de la data de la seva publicació. I tot això, sens perjudici d’interposar aquells 
altres recursos i accions que es considerin procedents. 
 
Martorell, 23 de gener de 2024 
 
L’alcalde 
 
 
 
 
Xavier Fonollosa Comas 
 
  
 
 
 

CATEGORIA DE 
CARRER   
 

PRIMERA SEGONA INDUSTRIAL 

Coeficient de 
ponderació de la 
situació 

2,97 2,86   3,42 
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